REQUERIMENTO Nº 02/2018

                                                O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após
ouvido o Plenário desta Egrégia Casa de Leis, solicita o envio de expediente a Sua Excelência
Valdir Couto de Souza Júnior, Prefeito Municipal, para que informe a este Poder Legislativo
quais são os motivos que na Mecânica PH, localizada na Vila São Miguel,  há seis meses
encontram-se 03 veículos pertencentes a administração pública  sem funcionamento.

                                                    JUSTIFICATIVA:

                                                       O município já possui uma frota de veículos reduzida, a
qual não atende a contento todas as demandas, motivo este da presente preocupação para
com este fato, em virtude a  03 veículos permanecerem parados na mecânica PH pelo prazo
de 06 meses, os quais poderiam estar atendendo a administração pública municipal.

                                                     Sala das Sessões em, 08 de fevereiro de 2018.

                                             VER. JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSB